AZIENDA MUNICIPALIZZATA AUTOTRASPORTI - TARANTO

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE AMMINISTRATRIGE

OGGETTO

Esame nota avv. GRECO relativa al ricorso prodotto dall’agente PALMIERI
Lorenzo .=

L’anno millenovecentottant  @due. il giorno 15 (quindici)

del mese di Sett embre ___________________________ , alle ore 18'00 _______________ in TARANTO e nella

sede dell’Azienda ;

si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, la Commissione Amministratrice nelle

persone dei Signori : -y
tLuigi  PIGNATELLI PRESIDENTE

MEMBRI EFFETTIVI
2.Fulvio MASTROBUONO 3.Vito Franco FIORE (asgs).
4Enrico  GRILLI (asge) 5.Alberto | GALLUZZO (aags)
6Matteo MALANDRINO 7.Giuseppe ~ MESTO

MEMBRI SUPPLENTI
g Franco RUGGIERI (a.gs) 9. Cos imo MICCOLI (con diritt

_____________________________________________________________ Rk beted B D6t M s

Assiste il Dirctiore dell’ Aziendg Dot Ing. o ——
Svolge le funzioni di Segretario della Commissione il Sig. | FERRANTE Francesco

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA COMMISS IONE AMMINISTRATRICE

-~ PREMESSO che in data 24/2/1982 |’agente PALMIERI Lorenzo inoltrava ri=-
corso gerarchico inteso ad ottenere il riconoscimento dell’attribuzio=
ne della classe 7 D1 e relativo trattamento economico, con decorrenza
21/6/1974, in applicazione delle norme contenute nel Regolamento inter
no, in vigore dal 1° agosto 1973, relative agli avanzamenti e promozio
ni del personale; i




1)

Vi

CONSIDERATO che, prima di assumere qualsiasi decisione, si riten
ne opportuno chiedere un parere legale all’avv. Armando GRECO di

Taranto;

ESAMINATA la nota del citato professionista - datata 19/luglio/
1882 = con la quale esprime parere favorevole all’accoglimento
del ricorso in argomento |limitatamente, perd, a cingue mesi di
retroattivita;

RITENUTO, quindi, potersi procedere nel senso indicato dall’avv.

GRECO;

A VOTI unanimi

DEL I BERA

- di accogliere il ricorso promosso dal dipendente PALMIERI Lo
renzo, in narrativa specificato, limitatamente a n.5 (cinque)
mesi di retroattivita, cosi come indicato dall’avv.« Armando GRE
CO di Taranto;.

- di autorizzare gli uffici competenti a calcolare gli arretra=-
ti unitamente agli interessi e alla svalutazione delle somme;
- di imputare la somma riveniente dai conteggi al CAP.6 - Tito~-

lo 1° - Uscite Effettive = del bilancio di previsione dell’an=-
no 1982 -

sto < . Jl ente




Comunicata all’Amministrazione Comunale il Z/IO/[982

Approvata con deliberazione del,(%ﬁ ﬁ&,&;&;ﬂ%%/??le i la seduta .12/10/1982
REA/Sbdhbd A/ /111) o

H“Bﬁ?:ﬂoTe
rar r / )

[,




: ALEUFFICIO. . wamcRIiATE .-y

- e.pc. ALL'UFFICIO
COMUNE DI TARANTO # T W‘A'M'AJ"_“’\
Segreteria qcncnlc ____________________________ S E DI

" g
DECISIONE DELLA G.M. RIUNITASI IL __ 42,10.1082

Oggetto : ~Delibera. AM. K0, n, 261 del 15.9:1982 . .. ]
FAMAL=TAR AN LW

TR0
(Relatore Intelligente.. ... ) .. I U

La G.M., nella seduta del 12,10,1082 (assenti Lamanna, Di.Lorenzo, ...

T

A1V

Taranto li, ... 42.90.1982.. ... ...




Codice Fiscale N. 0014633 073 3

: " -4 OTT.19
AZIENDA MUNICIPALIZZATA 74100 Caranto, R NI, )
AUTOTRASPORTI PUBBLICI =~ TARANTO

VIA C. BATTISTI, 657 - TEL. 334101 (N, % LINEE URBANE)

N. di prolocollo . ¢ " I %ﬁ ________________________ Sp@tt. le
Rl w5 Bt ASSESSORATO ALLE MUNICIPALIZZATE
Allegati WM. .. del Comune di Taranto

TARANTO

. Compiegate alla presente trasmettiamo, per opportuna
_ conoscenza, n. 3 (tre) copie dei provvedimenti adottati dal
la Commissione Amministratrice di questa Azienda:

- Del, N° 261 = Esame nota avv. GRECO relativa al ricorso
prodotto dalltagente PALMIERI Lorenzo,

- Del, N° 270 = Istanza sig. MASSAFRA Pasquale,

« Del, N° 271 = Presa atto verbale di riunione sottoscritto
con le 00,8S. relativo alla istituzione de;
la linea 19,

‘- Pel, N° 272 = Autorizzazione partecipazione al 6° incontro
Nazionale Presidenti e Direttori di imprese
Pubbliche locali.

Spese eseguite durante il mese di luglio
1982 con ltautorizzazione del Direttore di
”Esercizio.

- Del., N° 276

- Del, N° 277 = Spese eseguite durante il mese di agosto
1882 con ltautorizzazione del Direttore di
Esercizio, s

“ Del, N° 280 = Appalto concorso per l'acquisto e posa in
opera di una cabina di verniciatura ~ Ri-
chiesta autorizzazione =,

- Del, N° 281 -~ Autorizzazione trasferta del Funzionario
' ' Superiore - sig. FERRANTE Francesco e del
Capo Tecnico Principale - sig. CARRIERI
Giuseppe.

- Del, N° 282 = Autorizzazione trasferta a Roma presso la
CISPEL e la FEDERTRASPORTI di una delegazio
ne aziendale,

Distintl saiuti.

rio Superiore

LN g Wi FERRANEE)




AZIENDA MUNICIPALIZZATA 74100 ’Z‘ aranlo,

Codice Fiscale N. 0014633 073 S

=4 0171082

AUTOTRASPORTI PUBBLICI =~ TARANTO

VIA C. BATTISTI, 657

'}l?i.!posfa a %_
gfl’/egali %

f(,

Ry, ' Sezione Provinciale Decentrata

= TEL. 334101 (N, 5 LINEE URBANE)

Spett.,le REGIONE PUGLIA

""""""""""""" di Controllo sugli Atti degli
' Enti Locali

Via De Cesare, 102
TARANTO

Trasmettiamo oggetto delle sottoindicate deliberazioni
adottate dalla Commissione Amministratrice di questa Azienda;

Del., N° 261

Del,
Del,

Del.

Del,
Del.

Del,

Del.

NO
NO

NO

N‘O

Ne

N°‘

NO

Distinti saluti

270
271

272

276

277

281

282

f

Esame nota avv, GRECO relativa al rlcorso pPro=-
dotto dall'tagente PALMIERI Lorenzo.

Istanza sig, MASSAFRA Pasquale.

Presa atto verbale di riunione sottoscritto con
le 00.SS. relative alla istituzione della linea
19.

Autorizzazione partecipazione al 6° incontro
Nazionale Presidenti e Direttori di imprese Pub
bliche locali,

Spese eseguite durante il mese di luglio 1982
con l'autorizzazione del Direttore di Esercizio.

Spese eseguite durante il mese di agosto 1982
con l'autorizzazione del Direttore di Esercizio.

Autorizzazione trasferta :del Funzionario Superio
re = sig. FERRANTE Francesco e del Cgpo Tecnico
Principale - sig. CARRIERI Giuseppe.

Autorizzazione trasferta a Roma presso la CISPEL
e la FEDERTRASPORTI di una delegazione aziepdale,

RCGINNE PUGLIA
SEZ PROV CONTROLID-TARANTY )

-4.077.1982
‘/;#jﬂo Superlor9

ARRIVO

L MESHE S SR ——— - — o I ——— . . I S RN



Oggetto: Ricorso gerarchico

Alla Direzione di Esercizio
A.M.A,T.

TARANTO

it SR < sottosdritto PALMIERI Lorenzo, dipendente di
codesta Azienda, inoltro ricorso gerarchico a norma del-
l'art. 10 del R.D. 8/1/1931 n. 148 e successive modifiche,
per il riconoscimento della attribuzione della classe 7
D1, legge 6/8/1954 n. 858, a partire dal 21/6/1974 per ef-
fetto dell'accordo aziendale del 9/4/1970 , e relativo

trattamento economico,

Questa mia richiesta & motivata dal fatto Che,
1 nonostante siano trascorsi i 5 (cinque) anni previsti dal
suindicato accordo aziendale, non mi venne riconosciute
all'epoca né il livello superiore, né il relativo tratta-

‘mento-.economico.

Nel restare in attesa di un positivo riscontro,
visti anche alcuni casi analoghi che 1l'Azienda ha risolto\
positivamehte in questi ultimi tempi, faccio presente alla
§.V. che se il presente ricorso non dovessere essere accol
to, trascorsi i termini di legge, mi vedrd costretto adire

le vie legalis

Distinti saluti.

/

///izgﬁ%EERI Lorenzo) :
ﬁé@uj/%&u;?-o

>




Avv. ARMANDO GRECO ok . C. F. GRC RND 18801 LD488
\'

BTUDIO: ViA UMBRIA, 18 - TEL. 373154 s 1y 1 / ;' : : q i

ABITAZ.: VIALE VIAGILIO, 4 - TEL. 22874

TARANTO ; Z [,qu

o
I Taranto,19.7.982
E
Rooneinosirniaiy it 3 s et S St
[1 'k 3130[82_ i B ‘(‘;"J

SPETT/LE
AZIENDA MUNICIPALIZZATA AUTOTRASPORTI
* A RA N T O

In riscontro alle V/s richieste Vi comunico quanto segue:

1°)PALMIERI LORENZO.

| Se la prima richiesta del PALMIERI,relativa al pagamento delle differenze
economiche,é quella del 24.2.982,non v'é dubbio che le stesse siano tutte
prescritte,qualora il richiedente abbia conseguito il livello superiore(con
assorbimento,quindi,del beneficio economico decorrente dal 21.6.974)in data
anteriore al 24.2.977.
Se il predetto conseguimento di maggior livello sia avvenuto dopo la pre-
detta data del 24.2.977,al PALMIERI spettano le maggiorazioni mensili da
tale data sino al giorno in cui avrebbe conseguito il maggior livello.

2°)INTERESSI LEGALI E SVALUTAZIONE SULL'INDENNITA' DI BUONUSCITA.

L'orientaménta dellé S.C. da qualche Eempo(V. sentenza allegata)é orien-
tata nel senso di escludere un'autonoma azione per la liquidazione della
svalutazione,una volta che il debito é stato tardivamente adempiuto.E poi -
ché 1l'adempimento é totale con il versamento della sorte capitale e degli
interessi legali dal momento in cui il credito si é maturato(cessazione

| del rapporto),consiglierei di corrispondere soltanto questi ultimi e non

la prima.

Distinti saluti.

7 »a\_._?. %—;«—7

R e it - e e R B e i ~ e e e =y



